
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY !!   VÁŠ TELEFON MÁ S NEJVĚTŠÍ 
PRAVDĚPODOBNOSTÍ IZOLOVANÉ KONTAKTY BATERIE. 
TÝKÁ SE TELEFONŮ S VYNDAVACÍ BATERIÍ. SEJMĚTE KRYT 
BATERIE, VYJMĚTE BATERIE A ODSTRAŇTE IZOLAČNÍ PÁSKU 
Z KONTAKTŮ BATERIE. PAK BATERII SPRÁVNĚ VLOŽTE ZPĚT 
A NANDEJTE KRYT BATERIE. V OPAČNÉM PŘÍPADĚ NEBUDE 
TELEFON FUNKČNÍ. Přečtěte si tyto pokyny. Jejich porušování 
může být nebezpečné/nezákonné. Vy sami jste odpovědní za použití 
telefonu i tabletu i za veškeré důsledky z toho plynoucí. Nezapínejte 
telefon tablet tam, kde je jeho použití zakázáno, kde může způsobit 
rušení anebo je svým provozem nebezpečný. Nenechávejte telefon 
nebo tablet a jeho příslušenství v dosahu malých dětí a nedovolte jim, 
aby si s ním hrály. Mohly by zranit sebe nebo někoho jiného, případně 
poškodit telefon. Telefon či tablet obsahuje malé části s ostrými rohy, 
které mohou způsobit zranění nebo se mohou uvolnit a vdechnutím 
způsobit nebezpečí udušení. Telefon nebo tablet obsahuje vysílač 
a přijímač. Pokud je zapnutý, přijímá a vysílá vysokofrekvenční 
signál. Je třeba zvýšené opatrnosti při použití telefonu nebo tabletu  
v blízkosti zdravotních pomůcek jako jsou například kardiostimulátory, 
naslouchadla apod. Všechny bezdrátové telefonu nebo tablety 
jsou citlivé k rušení, což může ovlivnit jejich výkon. Společnost 
Servatech není zodpovědná za jakékoli rušení rádia či televize 
způsobené neoprávněnými úpravami přístroje. Takové úpravy 
mohou zrušit uživatelské právo k provozu přístroje. Telefon a tablet 
je dimenzován tak, aby nepřevýšil limity stanovené mezinárodními 
směrnicemi pro vystavení se vlivu radiových vln. Tyto limity jsou 
navrženy tak, aby při instalaci přístroje v domácnosti poskytly 
dostatečnou ochranu před škodlivým vyzařováním. Tento přístroj 
vytváří, používá a vyzařuje vysokofrekvenční energii a pokud 
není nainstalován a používán podle pokynů, může způsobit rušivý 
účinek v rámci radiokomunikace. Nelze však garantovat, že se 
tento účinek neobjeví u některých konkrétních instalací. Pokud 
přístroj působí nepříznivě svým rušením na příjem rádia či televize, 
což si můžete ověřit zapnutím a vypnutím přístroje, doporučuje 
se uživateli zlepšit tento stav jedním z následujících opatření:  
- Změňte nastavení antény nebo ji přemístěte. - Přístroj a přijímač 
umístěte do větší vzdálenosti od sebe. - Zapojte přístroj do jiné 
zásuvky než je zapojen přijímač. - Žádejte o radu svého obchodníka 
nebo zkušeného radiotelevizního technika. Kardiostimulátory Výrobci 
kardiostimulátorů doporučují vzdálenost alespoň 15 cm mezi mobilním 
telefonem, tabletem a kardiostimulátorem pro eliminaci rušivých vlivů. 
Abyste se těmto vlivům vyhnuli, udržujte raději vzdálenost větší než 
15cm. Naslouchadla Lidé s naslouchadly nebo ušními implantáty se 
mohou při použití bezdrátových zařízení nebo v jejich blízkosti setkat  
s rušivými zvuky. Intenzita rušení závisí na typu naslouchadla  
a vzdálenosti od rušivého zdroje, přičemž se zvětšující se vzdáleností 
od zdroje klesá intenzita rušení. Můžete se také poradit s výrobcem 
vašeho naslouchadla a probrat jiná řešení. Zdravotní pomůcky 
Poraďte se u svého lékaře a výrobce vašich zdravotních pomůcek 
o tom, zda provoz telefonu nebo tabletu může ovlivnit fungování 
vaší zdravotní pomůcky. Nemocnice Vypněte své bezdrátové 
zařízení tam, kde je to vyžadováno, tedy v nemocnicích, klinikách 
nebo zdravotních střediscích. Tyto požadavky jsou preventivním 
opatřením k eliminaci možných rušivých vlivů na citlivé lékařské 
přístroje. Bezdrátová zařízení mohou způsobovat rušení v letadle. 



Výbušné prostředí V místech, kde hrozí výbuch, uposlechněte všech 
uvedených pokynů k vypnutí bezdrátových přístrojů (mobilních 
telefonů, tabletu, rádiových zařízení, apod.). Místa s potenciální 
hrozbou výbuchu, mezi něž patří benzínové stanice, podpalubí na 
lodích, přeprava paliva a chemikálií, skladování paliv a chemikálií, 
místa, kde vzduch obsahuje chemikálie nebo malé částice jako např. 
obilný nebo kovový prach či jemné nečistoty. Rozbušky a jejich okolí. 
Vypněte svůj mobil nebo bezdrátové zařízení v oblasti s rozbuškami 
nebo v místech vyzývajících k vypnutí “dvoukanálových vysílaček” 
nebo “elektronických zařízení” aby nedošlo k narušení přístrojů při 
trhacích pracích. Všímejte si zákazů a dodržujte předpisy. Telefon 
nebo tablet používejte běžným způsobem. Při telefonování držte 
sluchátko u ucha, spodní částí směrem k ústům, stejně jako při 
telefonování jiným telefonem z pevné linky. Nerozebírejte telefon nebo 
jeho příslušenství - to je určeno pouze kvalifikovaným pracovníkům. 
Pokud byl telefon (či příslušenství) ponořen do vody, propíchnut 
nebo vystaven pádu, nepoužívejte ho dřív, než bude zkontrolován 
v autorizovaném servisním středisku. Vždy zacházejte s telefonem 
nebo tabletem i příslušenstvím opatrně a udržujte je na čistém  
a bezprašném místě. Telefon nebo tabletu ani příslušenství nenatírejte 
barvami. Telefon ani příslušenství nevystavujte otevřenému ohni  
či žhavým cigaretovým nedopalkům. Nevystavujte zařízení přímému 
slunečnímu záření, a to ani v automobilu. Telefon nebo tablet ani 
příslušenství nevystavujte kapalinám nebo vlhkosti. Zamezte pádům, 
házení nebo ohýbání telefonu nebo tabletu a jeho příslušenství.  
K čištění telefonu nebo tabletu a příslušenství nepoužívejte agresivní 
chemikálie, rozpouštědla nebo aerosoly. Telefon nebo tablet 
ani příslušenství nevystavujte extrémním teplotám, minimální je  
-5 a maximální +35 stupňů Celsia. Bezpečná manipulace s baterií 
a nabíječkou Používejte pouze společností Servatech schválené 
příslušenství a baterie. Nepřipojujte nekompatibilní výrobky nebo 
příslušenství. Zajistěte, aby svorka baterie nepřišla do styku  
s kovovými předměty (mince, kroužky na klíče, apod.) a nedošlo ke 
zkratu. Síťový adaptér a baterii používejte jen k jejich účelu. Nikdy 
nepoužívejte poškozený adaptér či baterii. Telefon nebo tablet je 
uzpůsoben k napájení síťovým adaptérem. Tablet nebo telefon 
obsahují vestavenou baterii Li-ion nebo Li-pol, nenechávejte tyto 
baterie podvybité či nenabité, zároveň je třeba je nepřebíjet. Telefony 
a tablety, včetně baterie vyhazujte pouze do k tomu určených míst 
či sběren nebo jí vraťte prodejci. Během nabíjení a běžného užívání 
může docházet k zahřívání telefonu nebo tabletu. Nezapomeňte na 
zálohování všech důležitých dat. Výrobek je určen pouze pro vnitřní 
použití (uvnitř budov), není-li uvedeno jinak. Telefon nebo tablet není 
odolný vůči vodě, není-li uvedeno jinak. Při připojování k jakémukoliv 
jinému zařízení si přečtěte jeho bezpečnostní pokyny v návodu  
k obsluze. V případě tísňového volání se ujistěte, že je telefon 
nebo tablet zapnutý a funguje správně. Navolte číslo tísňového 
volání a potvrďte ikonu sluchátka. Udejte svou pozici. Do té doby 
neukončujte hovor. Tento telefon nebo tablet, stejně jako ostatní 
bezdrátové přístroje, funguje na principu rádiových signálů, které 
nemohou zaručit spojení za jakýchkoliv podmínek. Z toho důvodu 
se při tísňových voláních nesmíte spoléhat výhradně na bezdrátový 
telefon nebo tabletu.


